
Istituto Comprensivo Dante Alighieri
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste Tel. 040362604 – Fax 04036462
e-mail: tsic80800l@istruzione.it pec:tsic80800l@pec.istruzione.it

C.F. 9008480322 – Cod. Mecc. TSIC80800L
Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola  Sec. di 1grado Sezione  Ospedaliera

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo

Prot. e data vedi segnatura

DETERMINA A CONTRARRE
Fornitura e installazione di arredi e accessori multimediali

per la realizzazione di Atelier Creativi

CIG: Z201F9CF5E CUP: B96J17000480001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’avviso prot. n.5403 del 16/03/2016 avente per oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni
scolastiche ed educative statali di primo ciclo di istruzione, di atelier creativi e per le competenze chiave
nell’ambito del PNSD;

VISTA il decreto del DDG n. 17 del 17/01/2017 di approvazione della graduatoria regionale relativa alla
selezione pubblica per la realizzazione di Atelier creativi e laboratori;

VISTA: la Delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 28 marzo 2017;

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/20598 del 14/06/2017 di ammissione al finanziamento per
la realizzazione del progetto “Atelier Creativi”;

CONSIDERATO che l’I.C. Dante Alighieri risulta collocato in posizione utile nella graduatoria formulata dalla
Commissione di Valutazione e approvata con DDG per interventi in edilizia scolastica, per la gestione dei
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale n.17 del 27/01/2017 ;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/20598 del 14/06/2017 di ammissione al finanziamento per la
realizzazione del progetto “Atelier Creativi”;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5799 del 21/06/2017 di assunzione al bilancio per
l’esercizio finanziario 2017 dei seguenti importi: Entrate – € 15.000 finanziamento, Spese - € 600,00 per il
personale (beni di consumo €14.400);

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura unitaria che si
intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, da cui è emerso che non sussistono convenzioni attive in
grado di soddisfare le esigenze relative alla fornitura unitaria in oggetto;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata RDO tramite
richiesta su MEPA di CONSIP per l’acquisizione dei servizi/forniture;

CONSIDERATA la scadenza di rendicontazione del progetto entro il 10 ottobre 2017, come da avviso MIUR
in relazione alla rendicontazione dei progetti;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione;

Firmato digitalmente da DELL' ANTONIA FABIA



DETERMINA
Art.1 oggetto
è indetta la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura come in tabella specificata (affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2- lett. a) del Decreto Legislativo 50/2016), con procedura comparativa
mediante RDO tramite MEPA:

ARREDI e ACCESSORI MULTIMEDIALI CIG: Z201F9CF5E PZ

Seduta di colore Blu, con specifiche dimensionali Misura5 ovvero altezza da terra 43cm, larghezza della seduta almeno 41,
impilabile, con schienale alto almeno 40cm, dotato di maniglia per facilitare lo spostamento, materiale in polipropilene e
Certificata EN 1729 1-2 (PENA ESCLUSIONE si richiede la scheda tecnica o depliant DEL PRODUTTORE dove viene indicata la
certificazione del prodotto ) compresa la consegna al piano terra interno scuola: le sedie devono esser consegnate montate.

6

Seduta di colore Arancio, con specifiche dimensionali Misura5 ovvero altezza da terra 43cm, larghezza della seduta almeno 41,
impilabile, con schienale alto almeno 40cm, dotato di maniglia per facilitare lo spostamento, materiale in polipropilene e 6
Certificata EN 1729 1-2 (PENA ESCLUSIONE si richiede la scheda tecnica o depliant DEL PRODUTTORE dove viene indicata la
certificazione del prodotto) compresa la consegna al piano terra interno scuola: le sedie devono esser consegnate montate.

6

Piano per tavolo di colore arancio di forma trapezoidale, con dimensioni massime di 88x60,5cm, con frontale ergonomico, bordi
stondati, dotato di attacco per 4 gambe e 12 bussole metalliche per fissaggio delle 4 gambe : ogni attacco deve esser dotato di
almeno 6 fori per viti di cui, per motivi di robustezza, almeno 3 devono esser costituiti da bussole metalliche annegate nella parte
inferiore del ripiano. Il tavolo dev'esser certificabile  secondo normativa dimensionale EN1729-1 e di robustezza EN1729-2. La
superficie del tavolo dev'essere, per motivi di resistenza, in PVC. Si richiede che i ripiani siano consegnati premontati: la piastra
per il supporto delle gambe dev'esser consegnata fissata al tavolo, le gambe possono essere consegnate non montate.

6

Piano per tavolo di colore blu di forma trapezoidale, con dimensioni massime di 88x60,5cm, con frontale ergonomico, bordi
stondati, dotato di attacco per 4 gambe e 12 bussole metalliche per fissaggio delle 4 gambe : ogni attacco deve esser dotato di
almeno 6 fori per viti di cui, per motivi di robustezza, almeno 3 devono esser costituiti da bussole metalliche annegate nella parte
inferiore del ripiano. Il tavolo dev'esser certificabile secondo normativa dimensionale EN1729-1 e di robustezza EN1729-2. La
superficie del tavolo dev'essere, per motivi di resistenza, in PVC. Si richiede che i ripiani siano consegnati premontati: la piastra
per il supporto delle gambe dev'esser consegnata fissata al tavolo, le gambe possono essere consegnate non montate.

6

4 gambe per tavolo, diametro 50mm altezza finita 688mm, colore RAL9006, con gommino alla base regolabile escursione 2cm,
l'altezza finale del tavolo dev'essere 710mm più escursione di almeno 2cm regolabile alla base di ogni gamba.

12

(Armadio) Soluzione composta da 1 armadio modulare 39x116x(h)62cm con 7 contenitori colorati M, 7 coperchi colorati per
contenitori, 14 guide. Consegnato al piano terra interno scuola, senza montaggio.

COMPOSTO DAI SEGUENTI ARTICOLI:
Coperchio per contenitori colore AZZURRO Trasparente per armadio modulare, largo e profondo 34,0 x 32,0 cm, consegnati
smontati al piano terra interno scuola.

Contenitore alto 20,5cm colore AZZURRO, materiale plastico trasparente, per armadio modulare, largo e profondo 39,0 x 35,0
cm, consegnati smontati al piano terra interno scuola.

Armadio bianco modulare, modulo alto, 40,0 x 39,5 x (h) 97,5cm, predisposto per 7 moduli dove poter inserire binari quindi su
questi ultimi contenitori o mensole, consegnati smontati al piano terra interno scuola.

un a guisa con viti per ripiani bianchi armadio modulare, con lunghezza 37cm

2

14

14

6

28

Tablet IPAD con cpu A9 64Bit , 32gb, Wifi AC, Display Multi-Touch retroilluminato LED da 9,7" (diagonale) con tecnologia IPS
2048x1536 pixel a 264 ppi

10

Armadietto compatto per la custodia e ricarica a 2,4Amp di almeno 10 tablet: si richiede una dimensione massima di 45x45x40cm.
Compatibile con Ipad mini e 9.7”. Ripiani regolabili a diverse altezze. Vi dev'esser la possibilità di impilare fino a 3 armadi e di
acquistare l'accessorio ruote da inserire alla base. Possibilità di sincronizzare fino a 30 tablet con hub USB separato.
Fissaggio al muro con piastra di montaggio o lucchetto con cavo. Resistente alle manomissioni, le porte a scomparsa si aprono
per un accesso facilitato. Ventola integrata per evitare il surriscaldamento dei tablet in carica.
Chiavi individuali del lucchetto incluse.

2

Art.2 Criterio di aggiudicazione
L’aggiudicazione della fornitura avverrà sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 com. 4
lett. b del D.lgs n.50/2016 in quanto trattasi di fornitura standardizzata;

Art.3 Importo base
L’importo base della fornitura è di € 5.986,18 iva esclusa (€ 7.303,14 iva compresa)
Art.4 Tempi di esecuzione
La fornitura dovrà essere realizzata entro e non oltre il 29 settembre 2017
Art.5 approvazione atti allegati
Si approva il disciplinare dell’RDO
Art.6 responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art.31 del D.Lsg 50/2016 e della L.241/90 viene nominato responsabile del procedimento il
Dirigente Scolastico Fabia Dell’Antonia
Il presente atto è pubblicato all'ALBO on line sul sito istituzionale dell'istituzione scolastica
http://www.dante.trieste.gov.it/.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabia Dell’Antonia

Firmato digitalmente da DELL' ANTONIA FABIA


		2017-09-05T09:40:23+0200




